
BüE núm. 224 Martes 18 septiembre 1990 27291

Esta Subsecretaría. de conformidad con lo establecido en el artículo
25 del Real Decreto 1113/1984, de 19 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la .-\Jministración del Estado. ha resuelto:

Primero.-Convocar mediante el sistema de concurso-oposición,
turno libre. la provisión de una plaza vacante de Segundo Oficial de
Puente y otrade Marmitón (Auxiliar de Cocina), en el buque oceanográ
fico «Cornide de Saavedra». con base en el puerto de Vigo (Pontevedra),
afecto a la Secretaría General de Pesca Marítima del Departamento.

Segundo.-La realización de las pruebas se ajustará a lo previsto en
los títulos I y III del Real Decreto 1223/1984, de 19 de diciembre; a los
criterios generales de selección fijados por el Ministerio para las
Administraciones Públicas; al Convenio Colectivo para la Tripulación
del buque oceanográfico «Cornide de Saavedra», y a las bases de
cOfi\·ocatoria.

Tercero.-Las báses de desarrollo de la convocatoria, ubicación de las
plazas y los requisitos generales para cada categoria profesional figuran
expuestas en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, paseo Infanta Isabel,
número I. de Madrid. en las Direcciones Territoriales y Provinciales del

Departamento, en los Gobiernos Civiles y en el Centro de Información
Administrativa del 'Ministerio para las Administraciones Públicas.

Cuarto.-Quienes deseen tomar parte en estas pruebas selectivas
deberán hacerlo constar. mediante solicitud dirigida al ilustrísimo señor
Subsecretario del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
(Subdirección General de Personal) y se presentarán en el Registro
General del Departamento (paseo Infanta Isabel, número 1, 28014
Madrid) y en los de las Direcciones Territoriales y Provinciales del
Departamento, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días naturales,
contados a partirdel siguiente a la publicación de la presente convocato
ria en el «Boletín Oficial del Estado», según modelo que se adjunta a las
citadas bases. ..

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos oportunos.
Madrid, 4 de septiembre de 1990.-EI Subsecretario, por delegación

(Orden de 30 de julio de 1990), el Director general de Servicios, Felipe
García Ortiz.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación
General Básica de Instituciones Penitenciarias, convocadas por Resolu
ción de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 20 de
septiembre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del 27), Y verificada la
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto
1223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento

23109 RESOLUCION de 11 de septiembre de 1990. de la Secreta
ria de Estado para la Administración Pública. por la que se
nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profeso
res de Educación General Básica de Instituciones Peniten
ciarias.

I
General de Ingreso del Personal ai Servicio deia Administración del
Estado, y a propuesta del ilustrisimo señor Subsecretario del Ministerio
de Justicia, resuelve:

Primero.-Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profeso
res de Educación General Básica de Instituciones Penitenciarias a los
aprobados que se relacionan en el anexo de la presente Resolución, por
orden de puntuación obtenida en la fase de oposición.

Segundo.-EI régimen de los funcionarios nombrados será el estable
cido por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas, que les
será dé plena aplicación, a todos los efectos, desde su efectiva incorpora
ción. al curso selectivo, que se iniciará el día I del próximo mes de
octubre en la Escuela de Estudios Penitenciarios.

Tercero.-Contra la presente Resolución los interesados podrán
interponer recurso de reposícíón, previo al contencioso-administrativo,
ante la Secretaria de Estado para la Administración Pública, de acuerdo
con lo establecido en los artículos 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo y 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Adminis
trativa, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de la fecha de publicación de esta Resolución.

Madrid, II de septiembre de 1990.-EI Secretario de Estado para la
Administración Pública, José Teófilo Serrano Beltrán.

lImos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Cultura y Directora general
de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo de Profesores de EGB de Instituciones Penitenciarias

Turno libre

Número
de orden

P. selectivo

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Número de Registro
de Personal

1140632468S09l2
0880046157S0912
1373841702S0912
1374934957S0912
1310045102S0912
0784019602S0912
0344103202S0912
1626441457S0912
0928159368S0912
0779089946S0912
5015290335S0912
1194636213S0912
4542789302S0912
3656737113S0912
5016050057S0912
2420894335S0912
2254278713S0912
3386478168S0912
0973747124S0912
0344357857S0912
7623824124S0912
2417103l35S0912
0654516546S0912
7917023546S0912

Apellidos y nombre

Domínguez de Lucio, Ana María .
Pizarro Galán, María Luisa .
Balbín Cabarga, Miguel Angel .
Garay Pérez, María del Carmen .
Ruiz Renedo, Luis Enrique .
Pablos Esteban, Andrés .
Vega Sombría, Santiago .
Susín Barra, Demetrio .
Domínguez Díez, María Elena .
Martín Gómez, José Antonio .
Cuadrado Sánchez, Juana yolanda .
González Franco, Antonio .
González Maseda, Begoña .
Aguilar López, Berta .
Cordón Alvarez, Camilo .
Fernández Yáñez, A. Antonio .
Fernández Hervás, Luis..... . .
Morejón Valdivieso, José .
Gómez Ubeda, Margarita........................ . .
Velasco García, María Teresa .
López de Haro Martín de la Vega, Pablo .
Navarro Martín, Isabel Matilde.................. . .
Herráez Jiménez, María Jesús .....
Gallart Pineda, Pascual Angel.

Fecha
de Ministerio Provincia y localidad

nacimiento

10- 9-1961 JU MD Madrid.
10- 3-1961 JU MD Madrid.
8- 8-1961 JU MD Madrid.

14- 1-1963 JU MD Madrid.
4- 4-1961 JU MD Madrid.

18-11-1961 JU MD Madrid.
13- 4-1964 JU MD Madrid.
6-10-1963 JU MD Madríd.

13- 8-1963 JU MD Madrid.
22- 1-1952 JU MD Madrid.
24- 6-1961 JU MD Madrid.
16- 9-1967 JU MD Madrid.
19-10-1967 JU MD Madrid.
14-12-1965 JU MD Madrid.
23- 5-1965 JU MD Madrid.

6- 4-1964 JU MD Madrid.
4- 9-1962 JU MD Madrid.

18- 3-1959 JU MD Madrid.
14- 6-1961 JU MD Madrid.
9- 8-1965 JU MD Madrid.

22-10-1962 JU MD Madrid.
9- 7-1961 JU MD Madrid.

24-12-1960 JU MD Madrid.
2- 8-1966 JU MD Madrid.



27292

, Número
de orden

P. selectivo
.Número de. Registro

de Personal

Martes 18 septiembre 1990

Apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

BOE núm. 224

Ministerio Provincia y l~lidad

25
26
27
28
29
30
31
32
3-3
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

0700653068S0912
1I73593257S0912
0974759802S0912
2272851002S0912
0975563035S0912
0754540724S0912
09171 13368S0912
1842599468S0912
1140382935S0912
0937810968S0912
3277103202S0912
D784290424S0912
4506192713S0912
0896818968S0912
5235185646S0912
0744926669S0912
0344916568S0912
3286858735S0912
3493397824S0912
2595999702S0912
0974857213S0912
7051256768S0912
2420435135S0912
2429382202S0912
0111901157S0912
2907871513S0912
0344557613S0912
1306865668S0912
7391672257S0912
11382841 13S0912
2907871513S0912
1373309813S0912
1890889335S0912
0785147746S0912
1085140813S0912
0252190257S0912
0779384313S0912
0519286824S0912
0926661624S0912
1308026413S0912
2421817635S0912
0782676046S0912
2646456735S0912
1373674957S0912
1716205368S0912
0974520035S0912
1309376568S0912
7522127757S0912
0344105302S0912
2420776402S0912
0975180135S0912
1005171746S0912
1801929724S0912
0343066502S0912
0937521757S0912
1002826413S0912·
2976423768S0912
3528207424S0912
0040309946S0912
8507607135S0912
1180147724S0912 .
1842387846S0912
0975455602S0912
1018644057S0912
0880519946S0912
1005478824S0912
2292782068S0912
0524809235S0912
3407262568S0912
3049306957S0912
0937448402S0912

Díaz Matías, María José .. ~ .
Urueña Gómez, José Luis .
Cantero Soto, Pedro Francisco .
Ares Blanco, José Manuel .
Andrés Losada, Rosa María .
Escudero Moratalla, Manuel .
Duarte Cabañero; Rufino ' : .
García Esteban, Fermín Eduardo .
Peinado Peña, María Rosario .
Fuente Suárez, E. Alberto la .
González Barbeito, José Antonio .
Bustos Hemández, María Inmaculada .
Martínez Palomo, María Josefa .
Olivares Otero, José Antonio .
Luque de la Rosa, Antonio .
Pérez Tovar, Justina .
Ballesteros García, María OIga .
García Rodríguez, Miguel Angel .
Cudeiro Vázquez, María del Carmen .
Sotomayor Navas, María Mercedes .
Flórez Rodríguez, María Angeles .
Huerta Ponce, María Amparo .
García Balderas, Francisco José .
Bas Martín, Rafael .
Prieto Durán, José Angel .
Gutiérrez Alonso, María del R .
Barrio Gómez, J. María del .
Tamayo Muñoz, Ernesto .
Serralta Zaragoza, Francisco A .
Sánchez Hernández, María Dulce N .
Ríos Ortega, Antonia .
Izquierdo Crespo, María Belén .
Muro Rodriguez, María Pilar .
Martín Muñoz, Jesús Manuel .
Avila Rodríguez, María Benigna .
Bartolomé Coronado, Ignacio .
García Rodríguez, María Dolores .
Iglesias Romero, Francisco Javier .
Mayo Magaz, Ana Isabel .
García Bravo, Estanislao : .
Sánchez Hidalgo, Guadalupe .
González Hernández, Jesús María .
Galiano García, María Dolores .
Fernández Rivero, Daniel .
Frutos Irujo, José Manuel ..
Ordóñez Fernández, María Elena .
Tomé Nebreda, Adolfo - .
Martínez Martínez, Rosario .
Andrés de Luis, Miguel Angel .
Sáez Vallejo, Agustín .
Paniagua Bardal, María Angeles .
Rivas de la Mata, Raquel .
Aparicio Carrera, Manuel .
Gil Arévalo, Fernando · .
Cuenya González, Javier .
Martínez Gutiérrez, Luis .
Beltrán Rodríguez, Rosario .
Couto Paz, María Teresa .
Oca Hernández, María Florentina .
Andrés Civera, Pedro Miguel .
Morata García, Joaquín Ignacio .
Monleón Gómez, Octavio González .
Díez Arias, Amada .
Campo Crespo, Eulogio .
Moriche Carretero, Juan Antonio .
Alfonso Martínez, José María _ .
Puche López, Soledad .
Hcrnán Morán, José Enrique .
Llano Valencia, Margarita A .
Vacas Camacho, Francisco .
Gómez André, María Eugenia .

30-10-1966
19- 3-1963
22- 5-1963
30-10-1964
4- 9-1965
6- 6-1965
1- 2-1964

13-10-1966
28-12-1963

5- 6-1966
22-12-1964
20- 6-1961
11- 2-1948
24- 4-1965

4- 1-1967
24- 9~1960

9- 7-1967
4- 4-1964
2-16-1961

27- 9-1959
27- 1-1964
17-10-1964
13- 8-1964
24-10-1960

2-10-1961
16- 8-1959
23- 6-1965
15- 9-1955
16-10-1965
21- 7-1957
16-11-1966
4- 1-1960

13-12-1956
29-12-1961

6-11-1965
26- 8-1961

. 28- 3-1953
3- 2-1966

18-10-1962
11- 1-1957
3-10-1966

17-11-1959
17-11-1964
15- 2-1962
16- 4-1963
30- 7-1963

3- 2-1960
6-10-1964
2- 9-196,3

21-11-1965
9- 9-1963
8- 5-1961
1- 1-1965

21- 3-1960
1- 4-1963

23- 6-1953
15-12-1961
28- 9-1958
13- 3-1964
12- 2-1961
16- 8-1966
10- 1-1963
4-10-1964

15-10-1962
10- 5-1962
24-10-1960
17- 6-1958
11- 9-1961
6- 7-1965

12- 8-1963
16-10-1965

JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU .
JU
JU 
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JV'
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU'
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU
JU

H}
JU
JU
JU
JU

MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD"Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.
MD Madrid.


